Муниципальное учреждение «Управление образования»
Урус-Мартановского района Чеченской Республики

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 с. ГОЙТЫ»

УРУС-МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(МБОУ «СОШ №1 с.Гойты»)

Нохчийн Республикан «Хьалха-Мартан к1оштан
дешаран урхалла» муниципальни учреждени

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ
«Г10ЙТ1 АРА № 1 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «Г1ойт1ара № 1 йолу ЮЮШ»)

ПРИКАЗ
от 15.08.2019 № 47/1 а/х

с.Гойты

О внесении изменений и дополнений
в ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 272-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», с целью создания организационных
условий для успешной реализации ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО, и
самореализации личности с учетом возможностей, склонностей, способностей
и интеллектуального потенциала, для повышения эффективности
деятельности школы, на основании решения педагогического совета школы
(протокол от 30.08.2019 №1),

п р и к а з ы в а ю :
1. Внести следующие изменения в основную образовательную программу

начального общего образования :

Название раздела Вносимые изменения

Организационный раздел

1. 3.1. Учебный план Пояснительная записка к
учебному плану начального
общего образования на 2019-2020
учебный год

2. Учебный план начального общего
образования на 2019-2020
учебный год (ФГОС НОО)

3. 3.2. План внеурочной
деятельности

План внеурочной деятельности 1-
4 классов на 2019-2020 учебный
год

4. 3.2.1. Годовой календарный
учебный график

Годовой календарный учебный
график на 2019-2020 учебный год

Приложение №1
к Приказу № 03/1 от 15 августа 2017 года

Учебный план
Муниципального Бюджетного Общеобразовательного Учреждения

«СОШ №1 с.Гойты» на 2019-2020 учебный год (язык обучения - русский)
Основное Общее Образование (5-9 классы)

Предметные области Учебные предметы
Классы

5-9 классы
V VI VII VIII IX всего

Русский язык и
литература

Русский язык 5 6 4 3 3 21
Литература 3 3 2 2 3 13

Родной язык и родная
литература

Родной язык 3 3 3 3 2 14
Родная литература 2 2 2 2 2 10

Иностранный язык Иностранный язык 3 3 л3 3 п
3 15

Математика и
информатика

Математика 5 5 10
Алгебра л

J)
о 4 10

Геометрия 2 2 2 6
Информатика и ИКТ 1 1 1 3

Общественно-научные
предметы

История России
Всеобщая история 2 2 2 2

2
10

Обществознание 1 1 1 2 5
Г еография 1 1 2 2 2 8
Физика 2 2 2 6
Химия 2 2 4

Естественно-научные
предметы

Биология 1 1 1 2 2 7
Музыка 1 1 1 1 - 4
Изобразительное
искусство 1 1 1 -

- 3

Искусство Технология (труд) 2 1 1 1 - 5
Основы безопасности
жизнедеятельности

1 1 2

Технология Физическая культура 3 3 3 3 3 15
Физическая культура и
Основы безопасности
жизнедеятельности

Итого: 32 33 34 36 36 171

Предельно допустимая
аудиторная учебная
нагрузка
при 6-дневной учебной
неделе

32 33 35 36 36 172

2. Внести следующие изменения в основную образовательную
программу основного общего образования:

Название раздела Вносимые изменения
Содержательный раздел
1. Ежегодное

изменение\дополнение в
связи с началом 2019-
2020 учебного года

Дополнения
(рабочие программы учебных
предметов, курсов; ФОС; рабочие
программы внеурочной
деятельности и др.)

Организационный раздел
1. 3.1. Учебный план Пояснительная записка к

учебному плану основного
общего образования на 2019-2020
учебный год

2.
\

Учебный план основного общего
образования на 2019-2020
учебный год (ФГОС ООО)

3. 3.2. План внеурочной
деятельности

План внеурочной деятельности 5-
9 классов на 2019-2020 учебный
год

4. 3.2.1. Годовой
календарный учебный
график

Годовой календарный учебный
график на 2019-2020 учебный год

3. Внести следующие изменения в основную образовательную
программу среднего общего образования:

Название раздела Вносимые изменения

Содержательный раздел
1. Ежегодное

изменение\дополнение
в связи с началом 2019-
2020 учебного года

Дополнения
(рабочие программы учебных
предметов, курсов; ФОС; рабочие
программы внеурочной
деятельности и др.)

Организационный раздел
1. 3.1. Учебный план Пояснительная записка к

учебному плану среднего общего
образования на 2019-2020
учебный год

2. Учебный план среднего общего
образования на 2019-2020
учебный год (ФГОС СОО)

3. 3.2. План внеурочной
деятельности

План внеурочной деятельности
10-11 классов на 2019-2020
учебный год

4. 3.2.1. Годовой Годовой календарный учебный
календарный учебный график на 2019-2020 учебный год

 график________________________________________________

4. Утвердить внесенные изменения в ООП НОО, ООО и СОО на 2019-2020
учебный год и ввести в действие с момента издания настоящего приказа.

5. Учителям школы внести соответствующие изменения в рабочие
программы учебных предметов, курсов, программы внеурочной
деятельности на новый учебный год.

6.Замдиректора по ИКТ Усманову С-Э.А. разместить приказ о внесении и
утверждений изменений в ООП НОО,ООО и СОО на сайт школы.

7.Возложить ответственность за реализацию ООП НОО,ООО и СОО с
изменениями и дополнениями на замдиректора по УВР Цацаеву JI.X. и
Актаганову З.О.

8.Контроль над исполнением приказа ^ ".

Директор
С приказом ознакомлены: щ

Р.К.Сайдхасанова